

Số: 25/KH-MTTQ-BTT

An Giang, ngày 10 tháng 12 năm 2019

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức đi thăm, tặng quà lễ Đản sinh Đức Huỳnh Giáo Chủ Phật giáo Hòa Hảo kỷ niệm lần thứ 100 (ngày 25/11 Kỷ Mùi - 25/11 Kỷ Hợi)

Căn cứ chương trình công tác trọng tâm năm 2019. Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh An Giang xây dựng kế hoạch tổ chức Đoàn đại biểu đại diện các tổ chức đoàn thể chính trị - xã hội, các tôn giáo, dân tộc đi thăm, chúc mừng lễ Đản sinh Đức Huỳnh Giáo Chủ Phật giáo Hòa Hảo (25/11 Kỷ Mùi - 25/11 Kỷ Hợi) như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

Nhằm tạo điều kiện cho các tôn giáo, dân tộc giao lưu tìm hiểu, tăng cường mối quan hệ đoàn kết, gắn bó giữa các tôn giáo, dân tộc và góp phần xây dựng khối đoàn kết toàn dân tộc trong tỉnh.

#### II. ĐỐI TƯỢNG THĂM:

##### 1. Tổ chức:

- Ban Trị sự Trung ương Giáo hội Phật giáo Hòa Hảo, thị trấn Phú Mỹ, huyện Phú Tân.

##### 2. Cá nhân:

- Ông Bùi Văn Dương – Phó BTS.TW.GH.PGHH.
- Ông Nguyễn Văn Tát – Trưởng ban Đại diện PGHH tỉnh.
- Ông Nguyễn Thanh Hoài - Văn phòng BTS.TW.GH.PGHH.
- Ông Đoàn Văn Hồ - Trưởng BTS.PGHH xã Vĩnh Xương.
- Ông Võ Văn Hồng – xã Long Giang, huyện Chợ Mới.

\* Các tổ chức và cá nhân theo kế hoạch của Ban Tôn giáo (Sở Nội vụ) (có danh sách kèm theo).

#### III. THÀNH PHẦN ĐOÀN

##### \* Đoàn I.

- Ông Nguyễn Tiếc Hùng – Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh, Trưởng đoàn.
- Ông Trương Hoàng Trọng – PCT. Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh, Phó đoàn.
- Ông Lý Minh Châu - Trưởng ban TG – DT Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh.
- Mời đại diện Ban Dân vận Tỉnh ủy.

- Mời đại diện Ban Tôn giáo (Sở Nội vụ).
- Ông Nguyễn Hoàng Tú – CV ban TG – DT Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh.
- Báo An Giang, Đài Phát thanh - Truyền hình An Giang, (đi cùng và đưa tin).

**1. Thời gian: Ngày 18/12/2019.**

**2. Địa điểm:** Ban đại diện PGHH tỉnh, TT. Cái Dầu, huyện Châu Phú.

\* **Tổ chức:** Ban Đại diện Phật giáo Hòa Hảo tỉnh, thị trấn Cái Dầu, huyện Châu Phú.

\* **Cá nhân:**

- Ông Bùi Văn Đương – Phó BTS.TW.GH.PGHH.
- Ông Nguyễn Văn Tát – Trưởng ban Đại diện PGHH tỉnh.
- Ông Nguyễn Thanh Hoài - Văn phòng BTS.TW.GH.PGHH.
- Ông Đoàn Văn Hồ - Trưởng BTS.PGHH xã Vĩnh Xương.
- Ông Võ Văn Hồng – xã Long Giang, huyện Chợ Mới.

**3. Theo kế hoạch của Ban Tôn giáo (Sở Nội vụ).**

- Ban đại diện Phật giáo Hòa Hảo tỉnh – huyện Châu Phú.
- Ban Quản tự An Hòa Tự - huyện Phú Tân
- Ông Lê Chính Trị - Thư lý Ban đại diện.
- Ông Trần Văn Mạnh – Thành viên BDD tỉnh.
- Ông Trần Văn Hiền - Thành viên BDD tỉnh
- Ông Nguyễn Văn Bình - Thành viên BDD tỉnh.
- Ông Dương Văn Lượm - Thành viên BDD tỉnh.
- Bà Vi Thị Kiên – Thành viên BDD tỉnh.
- Bà Đoàn Thị Tuyết Mai - Thành viên BDD tỉnh.
- Ông Trần Bá Thắng - Thành viên BDD tỉnh.
- Ông Nguyễn Văn Sáu – nguyên Trị sự viên Trung ương.
- Ông Lê Hồng Châu - nguyên Trị sự viên Trung ương.
- Ông Phạm Văn Chơm – huyện Chợ Mới.
- Gia đình ông Nguyễn Văn Tôn – thành phố Long Xuyên.
- Gia đình ông Huỳnh Văn Nông – huyện Phú Tân.
- Gia đình ông Nguyễn Thanh Vân (Bảy Tính) – huyện Phú Tân.
- Gia đình ông Huỳnh Thiện Từ - chồng bà Út Nhan, TPLX.

\* **Đoàn II.**

- Ông Nguyễn Tiếc Hùng – Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh, Trưởng đoàn.
- Ông Trương Hoàng Trọng – PCT.Ủy Ban MTTQ Việt Nam tỉnh, Phó đoàn.
- Đại diện Ban Trị sự Giáo hội Phật giáo Việt Nam tỉnh.

- Đại diện Tòa giám mục Giáo phận Long Xuyên.
- Đại diện Hội Thánh Tin lành tỉnh.
- Đại diện Ban đại diện Cao Đài Tây Ninh tỉnh.
- Đại diện Ban đại diện Cao Đài Ban chính Bến Tre tỉnh.
- Đại diện Ban cai quản Họ đạo Cao Đài Chơn lý.
- Đại diện Ban Đại diện Đạo Hội Tứ Ân Hiếu Nghĩa.
- Đại diện Ban Trị sự Tịnh Độ Cư Sĩ Phật Hội tỉnh.
- Đại diện Đạo Hiếu Nghĩa Tà Lon.
- Đại diện Hội tương tế người Hoa TP. Long Xuyên.
- Đại diện Ban Đại diện Cộng đồng Hồi Giáo tỉnh.
- Đại diện lãnh đạo Hội Cựu chiến binh tỉnh.
- Đại diện lãnh đạo Hội Nông dân tỉnh.
- Đại diện lãnh đạo Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh.
- Đại diện lãnh đạo Tỉnh đoàn.
- Đại diện lãnh đạo Liên đoàn Lao động tỉnh.
- Báo An Giang, Đài Phát thanh - Truyền hình An Giang, Cổng thông tin điện tử tỉnh. (Đến dự và đưa tin)

- **Thời gian:** Ngày 19/12/2019.

- **Địa điểm:** Ban Trị sự Trung ương Giáo hội Phật giáo Hòa Hảo, thị trấn Phú Mỹ, huyện Phú Tân.

#### IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN:

- Trong kinh phí được duyệt năm 2019

#### V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

- Ban Dân tộc – Tôn giáo tham mưu cho Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh mời đại diện các tổ chức chính trị - xã hội và các tôn giáo, dân tộc cử người tham gia đoàn, liên hệ các thành viên lập danh sách đoàn.

- Văn phòng phát hành thư mời, chuẩn bị phương tiện, quà, lẵng hoa, ăn sáng để đoàn đi đúng thời gian theo kế hoạch./.

#### Nơi nhận:

- BTT.UBMTTQVN tỉnh;
- Ban DT-TG.UBMTTQVN tỉnh;
- Lưu: VT.



**Trương Hoàng Trọng**

